
GÖÇ AYI ,MAYIS AYI  

Mayıs  ayı hem bahar ayıdır , hem de bir çok etkinliğin bir arada bulunduğu bir aydır. Bir dostum söyledi  en 

çok tatil günün  ve etkinliğin bulunduğu ay Mayıs ayı imiş. Ben araştıranın yalancısıyım. 

Mayıs ayı aynı zamanda mevsimlik tarım işçilerinin de göç mevsimidir. Çoğunlukla güney doğu illerinden 

,Batı Anadolu’ya , Kuzey Anadolu’ya  bir çok göç kervanı yola çıkar. Kimileri kendi tuttukları minübüslerle 

kimileri tren ve otobüslerle  bu ay içinde yolculuklarını tamamlar. Kasım ayına kadar dönüş yolu tutulmaz.  

Mevsimlik tarım işçileri çoğunlukla  aileleri ile birlikte yola çıkarlar. Onlar hangi mevsimde nerede dikim, 

hangi mevsimde nerede sulama , hangi mevsimde nerede toplama işi olduğunu çok iyi  bilirler.Bu nedenle 

nereye gidecekleri önceden bellidir. Hangi bahçede veya tarlada  kimin için çalışacaklarını başlarındaki 

tarım aracısı onlara söyler.  Geriye kalan    sadece  onların  ve ailelerinin emekleridir. 

Bulgur, un, şeker , çay gibi nevaleler yola çıkmadan önce borca yazılarak alınır.   

Varılan yerde  derme çatma  naylon çadırlar kurulur , ateşler yakılır  demli kaçak çaylar içilir. 

Sabah  gün doğarken  tarlaya ,bahçeye  gidilecektir.  Öğlen yarım saat paydos verilir akşam ise güneş 

battıktan sonra iş bırakılır.  

Bu çalışma süresinin bütün bir  mevsim sürdüğünü  unutmadan günlük ücretin 2010 yılı için 23 lira  

olduğunu anımsatmak gerekir. Bu sene ne ücret alacaklarını   çalıştıkları ilin   yetkili makamları 

belirleyecektir.  

Bu sene  haziran ayında seçim var.  Tarım işçileri çoktan işlerinin başında.  Onların oy kullanmaları  çok zor 

,memleket uzakta , ekmek derdi ise  yakında. 

 Mevsimlik tarım işçileri bu sene ilk kez  sosyal güvence altına alındılar. Ayda 18 gün prim  yatırarak  

sigortalı sayılacaklar. Yasa elbette geçmiş yılları güvence kapsamı altına almıyor. İnsanın aklına  “gözlerin 

görmüyor ama seni işe  almışlar” sözü geliyor.  Buna  da sükür diyerek mevsimlik tarım işçileri çalışmaya 

kaldıkları yerden devam edecekler.  

Mevsimlik tarım işçilerinin sağlık sorunları  önemli ölçüde yeşil kart  ile çözüyorlar. Yeşil kart olmayanların 

ise  sağlık harcamaları  “ceplerinden “ karşılanıyor.  

Mayıs ayı göç ayı   aynı zamanda mevsimlik tarım işçilerinin iş ayları. Bu sene  yine çocukları okulu erken 

bırakacaklar,ve geç başlayacaklar, bu sene yine   civardaki illerde iş bulamayanlar geri dönecekler ,Bu sene 

yine  günlük ücretlerinin düşüklüğü karşısında şikayet edecekler, ve bu sene   yine çalıştıkları yörelerde 

insanların ayırıma tabi olacaklar. Belki de hepsinden önemlisi ellerine geçen  para onların geçimlerine 

yetmeyecek ve borçlanarak bir sonraki senenin  parasını şimdiden harcamaya başlayacaklar.  

 Mevsimlik  tarım işçileri  duyulamamanın, hissedilememenin   yalnızlığını bir kez daha yaşayarak  kasım 

ayına kadar benzer sorunlarla boğuşmaya devam edecek . Hoş geldin bahar       bile diyemeyerek … 
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